
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΒΟΛΟΥ Α.Ε.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΑΨΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΡΓΟΥ

ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ Ν4412/2016

Ο Οργανισμός Λιμένος Βόλου Α.Ε. προκηρύσσει την με ανοικτή ηλεκτρονική

διαδικασία επιλογής αναδόχου κάτω των ορίων μέσω του ΕΣΗΔΗΣ για την ανάθεση

δημόσιας σύμβασης έργου με τίτλο: «Αποκατάσταση Βλαβών στον Προσήνεμο

Μώλο Λιμένος Βόλου» €110.000,00 (πλέον Φ.Π.Α.), σύμφωνα με τις διατάξεις του

Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει, καθώς και τους
όρους της σχετικής διακήρυξης με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από

οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή).

Χρηματοδότηση: Ίδια έσοδα Ο.Λ.Β. Α.Ε.

Κωδικός CPV: 45241000-8

Κωδικός NUTS Φορέα: EL613

Κωδικός NUTS Τόπου Εκτέλεσης: EL613

• Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση

στα έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο

«ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί» της πύλης www.promitheus.gov.gr, καθώς και
στην ιστοσελίδα της ΟΛΒ ΑΕ (www.port-volos.gr).

• Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω
της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την

καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζεται στο άρθρο 18 της διακήρυξης,
σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος (σύμφωνα με τη διαδικασία που
περιγράφεται στο άρθρο 3 της Διακήρυξης).

• Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1α του

άρθρου 302 του ν.4412/2016, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που

ανέρχεται στο ποσό των 2.200,00 ευρώ, η οποία θα απευθύνεται προς τον

Οργανισμό Λιμένος Βόλου ΑΕ με χρόνο ισχύος έως την 7/09/2025. Στην
περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής

περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των

οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

Βόλος, 19-09-2024

Α.Π.: 5205/ΕΞ 3220

ΑΔΑ: 9ΕΧΧ469ΗΞ3-ΗΣΧ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.09.19
11:00:32 EEST
Reason:
Location: Athens



2

• Το αργότερο πριν από την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των

προσφορών που ορίζεται στο άρθρο 18 της παρούσας, προσκομίζονται στον

Αναθέτοντα Φορέα, με ευθύνη του οικονομικού φορέα, οι πρωτότυπες

εγγυήσεις συμμετοχής σε έντυπη μορφή, σε σφραγισμένο φάκελο,

σύμφωνα με το άρθρο 3.5 της σχετικής διακήρυξης πλην των εγγυήσεων που

εκδίδονται ηλεκτρονικά.

• Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορώνi

ορίζεται η 7/10/2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 21:00

• Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών

ορίζεται η 11/10/2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00.

• Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) με Α/Α 205712

• Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως την 30/09/2024 Ο Αναθέτων

Φορέας παρέχει σε όλους τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη

διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με

τα έγγραφα της σύμβασης, το αργότερο έως τις 3/10/2024.

• Η επιλογή του Αναδόχου, θα γίνει σύμφωνα με την «ανοιχτή διαδικασία» του

άρθρου 27 του ν.4412/2016 και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού.

Κάθε προσφέρων μπορεί να υποβάλει μόνο μία προσφορά. Δεν επιτρέπεται

η υποβολή εναλλακτικών προσφορών. Δε γίνονται δεκτές προσφορές για

μέρος του αντικειμένου της σύμβασης.

• Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από

οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). Η

οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί και υποβληθεί

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ.2 (α) του ν.4412/2016.

• Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε εννιά (9) μήνες από

την ημέρα υπογραφής της σύμβασης.

• Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον

διαγωνισμό κατά τη διάταξη του άρθρου 97 του ν.4412/2016, για διάστημα

δώδεκα (12) μηνών, από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής

των προσφορών.

• Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία, καθώς και τα

αποδεικτικά έγγραφα συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται

από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. Στα αλλοδαπά δημόσια

έγγραφα και δικαιολογητικά εφαρμόζεται η Συνθήκη της Χάγης της

5.10.1961, που κυρώθηκε με το ν.1497/1984 (Α’ 188).

• Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή ενώσεις αυτών που

δραστηριοποιούνται στις κατηγορίες έργου: ΛΙΜΕΝΙΚΑ Έργα και που είναι

εγκατεστημένα:

Α) σε κράτος – μέλος της Ένωσης,

Β) σε κράτος – μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.)

ΑΔΑ: 9ΕΧΧ469ΗΞ3-ΗΣΧ



3

Γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που

η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1,2,4,5,6

και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος Ι

της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και

Δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ’ της παρούσας

παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την

Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.

Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική

μορφή για την υποβολή της προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση

αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να

εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την

ένωση (πχ κοινοπραξία).

• Όσον αφορά την καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής

δραστηριότητας, απαιτείται οι οικονομικοί φορείς να είναι εγγεγραμμένοι

στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο, που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής

τους. Ειδικά οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα

απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων

(Μ.Ε.ΕΠ) στην κατηγορία των έργων Λιμενικών.

Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος – μέλος της

Ευρωπαϊκής Ένωσης, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώα του

παραρτήματος ΧΙ του Παραρτήματος Α του ν.4412/2016.

• Δημοσιεύσεις:

- .Η προκήρυξη της σύμβασης και η Διακήρυξη καταχωρήθηκαν στο

ΚΗΜΔΗΣ.

- Η διακήρυξη αναρτάται και στην ιστοσελίδα του αναθέτοντος φορέα

www.port-volos.gr.

- Περίληψη της Διακήρυξης δημοσιεύεται στον Ελληνικό Τύπο,

σύμφωνα με το άρθρο 66 του ν.4412/2016 και αναρτάται στο

πρόγραμμα «Διαύγεια» diavgeia.gov.gr.

• Η Διακήρυξη του διαγωνισμού έχει εγκριθεί με την 6570/595/05-09-2024

Απόφαση Δ.Σ. της Ο.Λ.Β. Α.Ε.

Η παρούσα προκήρυξη επέχει θέση μόνον ανακοίνωσης και δεν υποκαθιστά

την αναλυτική διακήρυξη του διαγωνισμού.

Για την ΟΛΒ ΑΕ

Ο Δ/νων Σύμβουλος

Σωκράτης Αναγνώστου

Εσωτερική διανομή:

ΔΤΥ

ΑΔΑ: 9ΕΧΧ469ΗΞ3-ΗΣΧ



4

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

1) Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος

tee@central.tee.gr

2) Διευθυντή Εφημερίδας:

Α) «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» email: info@e-thessalia.gr

B) «ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΣ» email: info@taxydromos.gr

Γ) «ΛΑΟΣ» email: almyros1@yahoo.gr

με την παράκληση να δημοσιεύσουν τούτη την περίληψη το αργότερο

μέχρι 23/09/2024 και να αποστείλουν στην Ο.Λ.Β. Α.Ε. τα δικαιολογητικά

για την πληρωμή τους.

ΑΔΑ: 9ΕΧΧ469ΗΞ3-ΗΣΧ


